проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области
г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ
От ________года							№______
О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Захаровского сельского поселения  от 11.12.2017г. № 14/51
«Об утверждении порядка осуществления муниципального
 контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог
местного значения на территории Захаровского сельского
поселения Клетского муниципального района.»

В соответствии с пунктом 1 статьи 13, частью 2 статьи 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района, рассмотрев протест  прокурора Клетского района от 31.05.2018 № 7-29-2018, Совет депутатов  Захаровского сельского поселения решил:

1. Решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  от 11.12.2017г. № 14/51 «Об утверждении порядка осуществления муниципального  контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Захаровского сельского  поселения Клетского муниципального района.»  привести в соответствие с законодательством,  для чего внести следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3.  Порядка изложить в новой редакции:
2.3. Субъектами, в отношении которых проводятся действия, являются:
Юридические лица, их руководители и иные должностные лица, индивидуальные  предприниматели и их уполномоченные представители, физические лица, на которых распространяются требования, установленные международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской  Федерации в области использования автомобильных дорог.

 1.2. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.14 следующего содержания:

3.2.14.   знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки.

1.3. Подпункт 3.4.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
     3.4.1. Проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица.
1.4.  абзац в) подпункта 4.4. пункта 4 Порядка исключить.
1.5. последний абзац подпункта 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:
  на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
1.6. в п.4.7. Порядка после слов «наименование Уполномоченного органа» дополнить фразой:
  а также вид (виды) муниципального контроля;
1.7.  в 5.2. Порядка последний абзац изложить в новой редакции:
Наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародование), а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Захаровского сельского поселения Манойлину О. С.

Глава Захаровского
сельского поселения                                        Е. А. Кийков